UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV

Muret, Marc-Antoine

Antverpiæ, M. D. LXXXVI.

Cap. 17. Illustratus locus Horatij ex Odis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

cibat: & pontes tota vrbe plurimi erant ex candido ac polito lapide facti, vt non yrbs, sed insula amoenissima videretur. Id ita exponit dulcissimus ac suauissimus scriptor Longus principio ποιμενιῶν his verbis, Πλούτης Λίσσα Μιτράλινη μεγάλη καὶ καλή. Μείλιππης γέδειος, φωτεινός τε θυλάσσης, καὶ κεκόσμης γεφύρες εἰσιν αὐλαῖς λίθοις, ρομποτες & στόλιν ὄραν ἀλλὰ νῆσον. Εὖτοι autem libentius ex eo pauca hæc protuli, quod & confirmant Horatij de nobilissima vrbe testimonium, & Longi liber lectu dignissimus nondum, quod sciam, publicum accepit.

Illustratus locus Horatij ex Odis.

CAPUT XVII.

PER ELEGANTI comparatione usus est Flaccus
ode duodecima libri primi, cum ornare Cæsarem
veller:

Micat, inquit, inter omnes
Iulium fidus, velut inter ignes
Luna minores.

In eo autem imitatus est Pindarum: et si quod hic nostrarū de luna, id Græcus ille in Isthmīis de Luciferō dicitur: λέγεται δὲ τοῦ Θεοῦ Σαντος ὡς ἀσποις εὐλόγοις. A Luna autem obscurari ceterarum stellarum splendorem, suauissimis versibus dixerat etiam Sappho:

Ἄστρες μὲν ἀμφὶ καλαῖν σελάναι
Ἄντε πακρύπλεοι φεινὸν εἶδον,
Οὐ ποτὲ αὖ πλάνοια μέλσατο λάμπτη.

Sed & Quintus Smyrnaeus in celebranda Penthesilea
eandem comparationem adhibuit:

Ἄστρος ὅτις αὐτὸς ἐγενόντος δέρματος δία στελέψῃ
Ἐκφέτη.

Puto autem huiusmodi locorum collatione, ac contentione

Q. 4

Micat
in Lectione
LIB
25

tentione inter se, & magis elucere veterum poëtam
præstantiam, & eiusdem gloriae cupidos, quomodo
eis imitandis versari debeant, admoneri.

Emendatus & illustratus locus quidam Plutarchi.
CAPUT XVIII.

ERUDITIONIS & prudentiae plenissimus le-
ptor Plutarchus, in commentariolo quo docu-
principum virorum amicitiam ac consuetudinem
eruditis hominibus non esse fugiendam, sed exper-
dam potius, & exhibito studio quærendam: quo
multo plus pro sint humano generi, si præceptis, di-
putationibus, exemplo suo unum aliquem ex iis ga-
principem in ciuitate sua locum obtinent, quam si ca-
donem quempiam aut baiulum, meliorem ac rapaci-
torem efficerent. eo igitur in libro ita scribit: *τὸν δέξαν οὐρανούντινον τὸν διάφανον εὐ φίλιον εἰς στάσεις καὶ πλάνης
τὸν φόρον ταῦτα περιστρέψαντα μετρίᾳ θέσει. Quæ verba homo*
eruditissimus, quiq[ue] labore & industria sua num-
quam desinit adiuuare honestarum artium studia, in
interpretatus est: *Diuitias autem & principe dignam glo-
riam ac potentiam in amicitiis neque se habitur, neque, si
modicè affluant, auersabitur. Sed si Plutarchi verba
paullò attentiū considerasset, vidisset omnino, verba
illa, περιστρέψαντα μετρίᾳ θέσει, nullo modo ita reddenda
esse, si modicè affluant. Hoc enim ait Plutarchus: ho-
minem verè philosophum in parandis ac conciliante-
dis amicis, non illum quidem diuitias spectare an
gloriam ac potentiam, ut vulgus solet: sed tamen si
inciderit in aliquem diuitem ac potenteim qui idem
apro ad virtutem ingenio, & modestis, ac complicitis
moribus sit, non absterret, neque ipsius consuetudinem
propter ea refugere, quod diuitiis ac potentia*
præferet.